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ANEXO ÚNICO DA LEI Nº 652/2011 E ALTERAÇÕES (PLANO DE CARGOS DO PESSOAL DO QUADRO DO MAGISTÉRIO) 
GRADE DE VENCIMENTO E DA EVOLUÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 

 
VALORES ATUALIZADOS CONFORME REVISÃO GERAL ANUAL CONCEDIDA PELA LEI MUNICIPAL Nº 1201 DE 27 DE MARÇO DE 2024 

 

CARGOS: PROFESSOR I e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nível / Classe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Nível A - 
Magistério 

2.112,40 2.196,89 2.284,74 2.376,15 2.471,21 2.570,06 2.672,85 2.779,77 2.890,96 3.006,61 3.126,88 3.251,94 

Nível B - 
Licenciatura 
Plena 

 
2.323,61 

 
2.416,57 

 
2.513,27 

 
2.613,81 

 
2.718,29 

 
2.827,05 

 
2.940,13 

 
3.057,76 

 
3.180,05 

 
3.307,31 

 
3.439,57 

 
3.577,13 

Nível C - 
Especialização 

 
2.556,00 

 
2.658,25 

 
2.764,54 

 
2.875,20 

 
2.990,18 

 
3.109,81 

 
3.234,14 

 
3.363,54 

 
3.498,06 

 
3.638,02 

 
3.783,53 

 
3.934,84 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nível / Classe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Nível A - 
Magistério 

4.224,81 4.393,80 4.569,57 4.752,39 4.942,45 5.140,14 5.345,73 5.559,63 5.781,95 6.013,27 6.253,77 6.503,93 

Nível B - 
Licenciatura 
Plena 

 
4.647,29 

 
4.833,19 

 
5.026,55 

 
5.227,58 

 
5.436,70 

 
5.654,19 

 
5.880,38 

 
6.115,58 

 
6.360,16 

 
6.614,58 

 
6.879,14 

 
7.154,36 

Nível C - 
Especialização 

 
5.112,02 

 
5.316,54 

 
5.529,18 

 
5.750,35 

 
5.980,35 

 
6.219,58 

 
6.468,34 

 
6.727,09 

 
6.996,15 

 
7.276,05 

 
7.567,04 

 
7.869,77 

 


