

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU Estado do Paraná

Rua Niterói, nº 1225, Centro, CEP 85929-000. Fone (45) 3255-8000 CNPJ: 95.583.597/0001-50. E-mail: contato@saopedrodoiguacu.pr.gov.br

## ANEXO ÚNICO DA LEI № 652/2011 E ALTERAÇÕES (PLANO DE CARGOS DO PESSOAL DO QUADRO DO MAGISTÉRIO) GRADE DE VENCIMENTO E DA EVOLUÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

## VALORES ATUALIZADOS CONFORME REVISÃO GERAL ANUAL CONCEDIDA PELA LEI MUNICIPAL Nº 1201 DE 27 DE MARÇO DE 2024

CARGOS: PROFESSOR I e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Outcool i Not 2000 KTOT Not 2000 KD2 2000 KD4 i Noto K												
Nível / Classe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Nível A - Magistério	2.112,40	2.196,89	2.284,74	2.376,15	2.471,21	2.570,06	2.672,85	2.779,77	2.890,96	3.006,61	3.126,88	3.251,94
Nível B - Licenciatura Plena	2.323,61	2.416,57	2.513,27	2.613,81	2.718,29	2.827,05	2.940,13	3.057,76	3.180,05	3.307,31	3.439,57	3.577,13
Nível C - Especialização	2.556,00	2.658,25	2.764,54	2.875,20	2.990,18	3.109,81	3.234,14	3.363,54	3.498,06	3.638,02	3.783,53	3.934,84

## CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nível / Classe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Nível A - Magistério	4.224,81	4.393,80	4.569,57	4.752,39	4.942,45	5.140,14	5.345,73	5.559,63	5.781,95	6.013,27	6.253,77	6.503,93
Nível B - Licenciatura Plena	4.647,29	4.833,19	5.026,55	5.227,58	5.436,70	5.654,19	5.880,38	6.115,58	6.360,16	6.614,58	6.879,14	7.154,36
Nível C - Especialização	5.112,02	5.316,54	5.529,18	5.750,35	5.980,35	6.219,58	6.468,34	6.727,09	6.996,15	7.276,05	7.567,04	7.869,77